12 کاریکاتور موهن درباره پیامبر خاتم، اولین بار در سال
2005 میلادی توســط یک روزنامه دانمارکی منتشر شد و سپس، مجله »شارلی ابدو« این کاریکاتورها را سال
2006 منتشر کرد. هفت ژانویه 2015)17 دی 1393( دفتر مجله شارلی ابدو به دلیل انتشار این کاریکاتورهای
موهن، هدف حمله قرار گرفته و »ژان کابو« کاریکاتوریست هتاک به ساحت مقدس رسول گرامی اسلام )ص(

و 11 شخص دیگر کشته شده اند. شارلی ابدو سال 2016 نیز پا را فراتر گذاشت و در اقدامی تأسف آور و وقیح،
کاریکاتور خدا را نیز منتشــر کرد. این کاریکاتورها یک روز قبل از دوم سپتامبر 2015 )12 شهریور 1394(،
روز محاکمه 14 متهم به مشارکت در حمله علیه مجله شارلی ابدو، مجدداً منتشر شدند و این اتفاق، بار دیگر
احساسات امت اسلامی را برانگیخت. در این میان، پرسش مهم این است که اسلام ستیزی و اسلام هراسی در
غرب با چه انگیزه ای و از سوی چه گروه هایی دنبال می شود و در مقابل این موج جدید اسلام ستیزی، چه باید کرد؟

بــه بهانه آزادی بیان ایــن کاریکاتورها در
مطبوعــات دانمارک چاپ و در فضای مجازی به
سرعت پخش شد. در پی این اقدام، سازمان های
مرتبط با مسلمانان در دانمارک از سفارت خانه های
کشورهای اسلامی و دولت دانمارک خواستند به
این اقدام پاســخ دهند و شکایتی قضایی را علیه
این روزنامه تنظیم کردند که در ژانویه سال ۲۰۰6
)دی 1384(رد شــد. دولت دانمارک حتی دیدار
با نمایندگان کشورهای اسلامی در این خصوص
را نیز نپذیرفت و اعلام کرد در این مسئله دخالت
نخواهد کرد. در پی این اقدام هتاکانه و بی توجهی
دولت دانمارک، اواخر ژانویه و اوایل فوریه ســال
۲۰۰6)بهمــن 1384( اعتراضات شــدیدی در
سرتاســر جهان برگزار شــد که برخی از آنها به
خشونت کشیده شد و در نتیجه آن ده ها نفر جان
خود را از دســت دادند.

کباب پز قرار داشــت، به این دلیل متوقف نکرد
که قصد داشــت کتاب آسمانی مسلمانان را در
یــک پارک عمومی در حومه شــهر »مالبری«
فلوریدا آتش بزند، بلکه دلیل آن نداشتن پلاک
و همچنین حمل غیرقانونی ســوخت و اسلحه
بوده است. در فوریه سال ۲۰1۲ )بهمن 1391(
نیز ســربازان آمریکایی حاضر در پایگاه هوایی
»بگرام« افغانســتان 315 جلد قرآن کریم را به
همراه اقلام مذهبی دیگر ســوزانند. این اقدام
که آمریکا مدعی شــد عمدی نبوده، اعتراضات
گسترده ضدآمریکایی را در سراسر افغانستان به
راه انداخت که در نتیجه آن 3۰ افغانی و 6 سرباز

آمریکایی کشته شدند.